Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES CEP: 29260-000

Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS

MARTINS, EM 30 DE MAIO DE 2023.

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, no Plenário Paulo Lorenzoni, da Câmara Municipal

de Domingos Martins, iniciou-se a primeira  sessão extraordinária, que tem origem na convocação desta presidência

conforme ofício de número setenta e nove de vinte e nove de maio de dois mil e vinte e três, para deliberação do

Projeto de Lei número doze de dois mil e vinte e três, de autoria do Poder Executivo.Solicito ao senhor Secretário

Gilmar Luiz Borlot, para fazer a chamada dos senhores vereadores. Com a presença de treze vereadores e havendo

número legal para funcionamento dos trabalhos, declaro aberta esta primeira  sessão extraordinária, neste dia trinta

de maio de dois mil e vinte e três, às dezessete horas e trinta e três minutos. Passamos para ordem do dia e solicito

ao Secretário para apresentação da matéria que será deliberada. Em discussão única o Parecer da comissão de

Finanças e orçamento e votação do Projeto de Lei número doze de dois mil e vinte e três, que dispõe sobre as

diretrizes para elaboração da Lei orçamentária para o exercício financeiro de dois mil e vinte e quatro da Lei de

Diretrizes Orçamentárias(LDO). Após a discussão, colocamos o mesmo em votação, os vereadores que aprovam

permaneçam sentados, aprovados por unanimidade. Encaminhamos o Projeto à Unidade de Comunicação

Administrativa para elaboração do Autógrafo e encaminhamento ao Poder Executivo para sanção. Não havendo mais

matéria a ser deliberada encerramos esta sessão às dezessete horas e trinta e quatro minutos  e informamos que em

seguida daremos início a oitava sessão ordinária. Muito obrigado a todos pela participação. Boa noite! Do que

constar,eu Mariane Pylro Lopes Krüger,servidora designada lavrei a presente Ata,que será assinada por todos

vereadores presentes.

Câmara Municipal de Domingos Martins,30 de maio de 2023.

Abel Fernando Kiefer

Presidente

Jéssica Aguiar Barcelos

1º Vice-Presidente

Gilmar Luiz Borlot

1º Secretário

José Marcos Simmer

2º Vice-Presidente

Francisco Sutil Braga

2º Secretário

Arno Schmidt

Vereador

Edson Luiz Paganini

Vereador

Jefferson Hand

Vereador

Johnei Cláudio Degen

Vereador

Júlio Maria dos Santos

Vereador

Lorraine Maria Lampier Pimenta

Vereadora

Sandra Chistina Neitzke

Vereadora

            Silvestre Alves de Oliveira

             Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br